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havde det været det Rigtigste, at han i de trei

forløbne Aar havde henvendt sig til Vedkom-

mende, der besørgede disse Ting bragte i Or-

den, og anmodet om, at der maatteblive ham
udleveret, hvad Hans var; men dette kan jo

skee endnu, og hverken de Mænd, der paa Hs.

Maj.Kongens Vegne havde disse Sager i Værge,
eller de Mænd, der paa Statens Vegne skulle

modtage disse Gjenstande, ville være sindede at

lægge en billig Fordring 'nogensomhelst«Hin-
dring iveien. Er der altsaa Noget, der er li-

terair Eiendom, faasom Manuscripter, der inde-

holde selvstændige Undersøgelser og Opdagelser,
saa vil det kunne forlanges tilbage, og vil

sandsynligviis ogsaa blive udleveret. Paa den

Maade vil Sagen rigtigst kunne blive behand-

letz men jeg troer, at det er aldeles forkeert,
at drage den ind under den lovgivende Magts
Omraade. Spørgsmaalet vedkommer aldeles

ikke det foreliggende Lovsorslagz thi, hvad den

ene eller den anden af de der nævnte Mænd

skal have i Pension, -er aldeles ikke ashængigt

af, om der imellem de literaire Forarbeiders til

et nyt Værk muligt ligger noget as et Manu-

script, der tilhører en Mand udenfor Thinget,
som forresten ikke staaer i Forbindelse med

Samlingerne.
Grundtvigt Ja, dersom denne Lov var

kommen frem her blot med sine Paragrapher,
vilde det vist hverken være faldet mig eller

Andre ind atdrage dette Spørgsmaal ind under

den; men jeg kan dog ikke troe, at dette Spørgs-
maal ikke’skulde have noget med Loven at gjøre,
da det vilde være ligesom dermed at ville sige,
at Motiverne heller ikke have nogetmed Loven

at gjøre. Jeg har troet, atdisse Motivervare

sremlagte, netop fordi Thinget skulde tage,dem
under Overveielse, og derefter bestemme sig om

det vilde gaae ind paa, hvad Lovsorslagetinde-

holder. Nu er det jo aabenbart, at det ved-

kommer det reiste Spørgsmaal, om saaledes

Mynt- og Medaillesamlingen og de ved dem

værende archæologifke og numismatiske Værker

skulle overleveres-til Staten. J Henseende til

private Mænds Fordringer, som jo skulle ligge

saa aldeles udenfor denne Sag, have Motiverne

jo netop talt derom, og da komme de jo denne

Sag saa nær som muligt, saa at, naar man

vil sige, at dette ligger aldeles udenfor,«hvad

her er forelagt Thinget, saa maa man ogsaa

slaae en Streg over selve Motiverner Hvad-
det angaaer, at Vedkommende burde have hen-
vendt sig til det Sted, hvor de vedkommende

Forarbeider kunde blive udleverede, da veed jegs
ikke rettere, end at Vedkommende have søgt at

finde Stedet, men ikke have kunnet finde det.

Overalt, hvor de have spnrgt, har Ingen villet

vide noget derom, og jeg troer, at den første
ærede Cultusminister vil komme ihu, at iAaret

1848 har Magiseck Lindockg vistnok talt om

Værket og de Forarbeider, han havdeberoende,

og at det er blevet sagt baade i Falbes Boe
og paa de Stedet, hvor man ·i Falbes Boe

henviste til. Det er· derfor ikke, som man

sagde, Vedkommendes egen Skyld, om de ikke

have faaet det, der tilkom dem. »
Madvig: Der er aldrig hos mig, saa-

vidt jeg kan erindre, paa nogen officiel Maade

gjort Foresporgsel om denne Sag. Det kan

være, at—der er gjort Foresporgsel i Aaret 1848z
men hverken førend jeg blev Minister eller me-

dens jeg har været Minister, er der saaledes

spurgt mig om denne Sag, og skulde der mundt-

lig være blevet spurgt mig derom en eller anden

Gang, da har-jeg upaatvivlelig svaret, at jeg
Jntet vidste derom, oantet kunde vide derom,
da dengang Sagen om Samlingernes Over-

levering til Staten slet ikke var kommen under

Forhandling. Sagen vedkommer iøvrigt ikke

Loven og heller ikke Motivernez thi der staaer
ikke i Motiverne noget eneste Ord om, at man

ved at overgive Samlingerne til Staten der-

med tillige overgivet- private Mænds Eiendom,

der ved Overleveringen mulig kan besindes
imellem Samlingerne, og som altsaa ikke iil-

hørte Hans Majestæt Kongen.
Alberti: Da jeg har havt en Deel at

gjøre med den Reclamation, som nu er fremsat

for Thinget, skal jeg tillade mig et Par Be-

mærkninger i den Anledning. »
Med Hensyn til Sagens Realitet troer jeg,

at man gjør Ret iat være enig med den ærede

Rigsdagsmand for Præstø Amts 4de Valgkreds
cGrundtvigJ i, at der reiste Spørgsmaal ved-

kommer Lovens Behandling her i Thinget, da

det nemlig staaer i uadskillelig Forbindelse «med

hvad der indeholdes iMotiverne til Lovudkastet.

Jeg skal imidlertid ikke videre indlade mig her-


